
Aktuální opatření pro prevenci šíření COVID-19
(platné od 14.3.2022)

● Při vstupu do ústavu prosím proveďte dezinfekci rukou gelem.
● Zůstává povinnost důsledně zapisovat svou přítomnost v ústavu do docházkové knihy

(hosté se zapisují do knihy návštěv).
● Pokud tomu pracovní povinnosti nebrání, je nadále doporučená práce z domova (její

podmínky jsou stanoveny Příkazem ředitele č.4/2020), je však potřeba mít souhlas
vedoucího oddělení a informovat sekretářku oddělení.

● V případě nařízené karantény či pozitivního testu na COVID-19 prosíme zaměstnance o
nahlášení této skutečnosti vedoucímu oddělení a THS (paní Zátopková) a zároveň o
sdělení, s kým byl dotyčný na pracovišti v nedávné době v osobním kontaktu a ve
kterých prostorách se pohyboval.

● V kuchyňkách, v knihovně a na vrátnici je umístěn dezinfekční gel, na WC je v
zásobnících na zdi k dispozici dezinfekční mýdlo.

● Zachovejte zvýšenou opatrnost při podezření na kontakt s nakaženou osobou a zvažte v
takovém případě použití respirátoru ve společných prostorách ústavu.

● Zaměstnanci jsou povinni sledovat aktuální verzi hygienických pravidel na stránkách
ústavu a dodržovat všechny platné hygienické předpisy.

Nařízení ohledně zahraničních cest:
● Zahraniční služební cesty je možné konat pouze za dodržení všech aktuálně platných

hygienických a protiepidemických opatření a po zvážení všech možných rizik.
● Zaměstnanec je po návratu ze zemí mimo EU povinen absolvovat v zákonem stanovené

lhůtě (5-7 dní) PCR test, pokud se na něj nevztahuje výjimka z této povinnosti
(dokončené očkování nebo prodělání nemoci covid-19 v posledních 180 dnech).
Podrobné informace lze nalézt na stránkách:
https://covid.gov.cz/opatreni/zahranici/navrat-ze-zahranici-dle-rizika-nakazy-v-dane-zemi

● Doporučená je registrace do systému Drozd (https://drozd.mzv.cz/).

Emil Pelikán, ředitel
Marie Turčičová, zdravotník ÚI

https://covid.gov.cz/opatreni/zahranici/navrat-ze-zahranici-dle-rizika-nakazy-v-dane-zemi
https://drozd.mzv.cz/

